Iohannes presbyter de Elle antedictus sigilla virorum discretorum domini Iacobi rectoris ecclesie de Marays et domini Henrici rectoris ecclesie de Eczelbruchen presentibus rogavi apponi. Et nos Iacobus et Henricus predicti ad preces dicti Iohannis presbyteri www.libtoch.com.cn presentibus sigilla nostra duximus apponenda et apposuimus in robur et testimonium omnium premissorum. Datum anno Domini M^oCCC^o quinquagesimo, feria quarta infra octavas pentecostes.

403.

1350, 17 juin.

Jean de Garnich, dit le Long, vend à Abertin de Luxembourg, tisserand à Marienthal, un cens annuel de quatre sols sur un pré sis au ban de Garnich; Abertin donne cette rente au couvent de Marienthal pour l'alimentation d'une lampe.

*Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A); sceau en cire verte.
= Cart. 8, 45 (B). — Reg.: Wurth-Paquet, XXIII, 262 (AB).*

Ego Iohannes de Gyrnich dictus Longus notum facio universis presentes litteras inspecturis quod vendidi et vendidisse me recognosco discreto viro Abertino de Lucenburg, conmoranti in Valle sancte Marie, quatuor solidos annualium censuum in prato de *Wibrizpach* sito in banno et confinio de Gyrnich pro quatuor libris parvorum turonensium, quas me recognosco recepisse ante confectionem presencium litterarum; quos quidem IIII^{or} solidos tenetur sibi dare annuatim Willelmus filius advocati de Gyrnich. Et ego Iohannes Longus predictus de illo censu predicto me disheredito et dishereditavi, prefatumque Abertinum heredito et hereditavi. Horum premissorum testes sunt viri discreti Wernerus villicus de *Tuntingin* qui istorum factorum tunc iudex fuit neonon et Egidius frater suus scabinius; Iohannes Rufus de Bornen scabinus et Willelmus Forestarius scabinus qui omnes interfuerunt et audierunt. In cuius rei testimonium ego Iohannes predictus rogavi reverendam dominam priorissam sororum de Valle sancte Marie ut sigillum suum presentibus apponat. Et nos soror Felicitas priorissa ad petitionem et rogatum ipsius Iohannis sigillum nostrum presentibus duximus apponendum in robur premissorum. Ego vero Abertinus predictus qui hos IIII^{or} solidos anni et perpetui census erga memoratum Iohannem emi, ut premissum est, volo scire omnes presentes visuros et audituros quod eosdem IIII^{or} solidos do et assigno in perpetuum^{a)} pro remedio anime mee

^{a)} imperpetuum, A.

per presentes ad lampadem ante crucem coram altari maiori in ecclesia Vallis sancte Marie. Datum anno Domini M^oCCC^o quinquagesimo, feria V^a ante festum nativitatis sancti Iohannis Baptiste.

404. www.librairie1850.be/cote.php?cote=10 et 6 octobre.

Présentation de Philippe de Remich à l'église de Wald-bredimus.

Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A); le sceau manque.

Iudex curie domini Iohannis archidiaconi in ecclesia treverensi. Negocium presentacionis de Phipelone filio prepositi lutzillenburgensis clero super ecclesia de Waltbredenis per honestas et religiosas dominas priorissam et sorores conventuales monasterii Vallis beate Marie prope Lutzillenburg facte, et diem proclamacionis super huiusmodi presentacione per nos emisse, eo statu quo nunc sunt, usque ad feriam terciam instantem hora prime et extunc ulterius, ut ius erit, cum dicto presentato in huiusmodi presentacionis negocio procedendum, ex officio nostro continuamus et suspendimus per presentes. Datum anno Domini millesimo CCC^o quinquagesimo, feria sexta post festum nativitatis beate Marie virginis hora prime. *Nycol. de Brub....*

Nos Godefridus iudex curie domini . . Iohannis Button archidiaconi in ecclesia treverensi tituli sancti Mauricii de Tholey, notum facimus universis per presentes quod, ecclesia de Waltbredenis archidiaconatus tituli predicti ultimo vacante per mortem Iohannis ipsius ecclesie rectoris novissimi, religiose domine scilicet priorissa et conventus monasterii Vallis beate Marie ordinis predicatorum, et abbatissa et conventus monasterii de Bonavia ordinis cisterciensis treverensis dyocesis dicte ecclesie de Waltbredenis conpatrone, nobis predicto iudici vices in hac parte dicti domini archidiaconi gerenti, ad ecclesiam predictam ut premittitur vacantem, Philippum natum Gobelonis de Remiche, nunc prepositi lutzillenburgensis, presentaverunt; et cum nos in huiusmodi presentationum negotio aliquantulum processissemus, vices nostras in eodem negocio examinando et fine debito ratione previa terminando et ad effectum perduccendo, discreto viro domino Ludowico de Lynche presbytero cellarario palacii treverensis commisiimus dictusque commissarius in ipso negocio procedens, ad presentacionem dictarum dominarum religiosarum scilicet monasteriorum Vallis beate Marie

et de Bonavia dictum Philippum presentatum ad ecclesiam de Waltbredenis predictam in ipsius rectorem admisit et admissum in ea instituit, et de ea et suis attinenciis investivit et in ipsius corporalem possessionem et suarum attinentiarum induxit, eidem curam animarum et custodiam reliquarum dicte ecclesie committendo. In cuius rei testimonium sigillum curie predice presentibus duximus apponendum. Datum anno Domini mille-simo CCC^o quinquagesimo, feria quarta post diem beati Remigii episcopi.

405.

1351, 14 janvier.

Arrangement entre la prieure et le couvent de Marienthal et les curés de Beckerich, Elvange et Tuntange, au sujet du payement des droits dus par ceux-ci à l'évêque et à l'archidiacre.

*Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A); les sceaux manquent.
— Cart. 8, 150^r (B). — Reg.: Wurth-Paquet, XXIII, n. 284 (B).*

Nos priorissa totusque conventus monasterii de Valle beate Marie ordinis beati Augustini parte ex una, necnon Iohannes de Beckirche, Iohannes de Elvinga et Henricus de Tuntingin ecclesiarum rectores, ex altera, universis presentes litteras inspecturis volumus esse notum quod nos deliberatione nobiscum hincinde prehabita diligenter amicorumque nostrorum hinc inde freti consilio, unanimiter et concorditer super controversia seu questionis materia inter nos priorissam (et) conventum predictos ea una parte, et nos rectores suprascriptos ex altera parte habita seu exorta, occasione solutionis quorundam iurium episcopalium et archidiaconalium de dictis ecclesiis faciente, sedati sumus et complanati in modum qui sequitur et in formam: videlicet quod nos priorissa et conventus predicti ultra portionem dictis rectoribus per nos singulis annis debitam et prestari consuetam, utpote ultra viginti maldra partim avene et partim siliginis cuilibet dictorum rectorum singulis annis debita, prestare debebimus singulis annis prefatis rectoribus scilicet eorum cuilibet quatuor maldra siliginis et quatuor maldra avene mensure prepositurarum in quibus dicte ecclesie situantur. Nos vero rectores antedicti universa onera dictarum ecclesiarum tam episcopaliam quam archidiaconalia debebimus ex nunc in antea supportare. Quam quidem ordinationem seu compositionem nos priorissa et conventus antedicti sub voto religionis nostre, nos vero rectores predicti in fide sacerdotii promittimus inviolabiliter observare, et contra eam seu eam nullatenus

venire seu infringere, omni dolo et fraude in hiis amotis penitus et exclusis. In cuius rei testimonium nos priorissa et conventus antedicti sigillum curie treverensis, nos autem rectores supradicti sigillum discreti et honesti viri domini Nycolai decani christianitatis de Maresch rogavimus et rogamus presentibus litteris ~~www.libtoo.com.cn~~ appendi. Quo nos officialis dicte curie et Nycolaus decanus predictus ad preces et rogatum dictarum religiosarum^{a)}, prout nobis officiali predicte curie dominus Iacobus de Meirsch, dictarum dominarum religiosarum procurator assertus retulit, nec non ad rogatum dictorum rectorum in presentia mei Nycolai decani predicti constitutorum et super hoc cum instantia me requirentium, presentibus litteris duximus apponenda in testimonium premissorum. Datum anno Domini millesimo CCC^o quinquagesimo, in crastino beati Agritii episcopi. Cancillaturam super verbis *et rectorem* approbamus. Datum ut supra. Ad relationem dominorum . . decani christianitatis, . . domini Iacobi de Maresch et domini Thome de Heilperch. Jo. de Rodemacra, *notarius*.

406.

1351, 20 janvier.

Henri dit Outremer, chanoine de S. Syméon à Trèves, s'engage à conserver en bon état la maison dite zu dem Rindertanz, sise à Trèves.

Arch. de Coblenz. Copie sous le sceau de l'official de Trèves.

Universis presentes litteras inspecturis ego Henricus dictus Outremer, canonicus ecclesie sancti Symeonis treverensis, notum facio quod cum religiose domine . . abbatissa^{b)} et conventus monialium monasterii Vallis sancte Marie, treverensis dyocesis, domum suam sitam in civitate treverensi in vico Flandree *zu me rinderdantze* vulgariter nuncupatam, quam quidem domum honorabilis vir dominus Iohannes Iakelonis decanus ecclesie sancti Symeonis treverensis inhabitabat, cum suis attinentiis et appendiciis universis liberam et absolutam ab omni onere census et qualibet obligatione mihi ad dies vite mee locaverint et concederent tenendam, utifruendam, inhabitandam, possidendum et in edificiis debitum et consuetis conservandam, prout hoc in litteris inde confectis plenius continetur, huiusmodi domum cum suis appendiciis et attinentiis universis in debitis et consuetis edificiis conservabo et conservare promitto

^{a)} et rectorum, effacé derrière le mot religiosarum. — ^{b)} sic, A.

bona fide et solemnni stipulatione; et quod ipsam domum prefate domine post meum obitum adeo bonam, et in nullo deterioratam, sed potius melioratam ac in eadem libertate qua fuit tempore locationis mihi facte, rehabebunt in omni iure et dominio et rehabere debebunt contradictione qualibet non obstante. Actum presentibus honorabilibus viris et dominis Godefrido preposito, Iohanne Iakelonis decano ecclesie sancti Symeonis treverensis predicte neconon dominis Gerardo de Bassonia, cantore, Iohanne Mentze, custode ecclesie sancti Paulini extra muros treverenses, Theoderico de Elz, Henrico Kemponis, Henrico Xafardi et aliis pluribus predicte sancti Symeonis ecclesie canonicis, testibus ad premissa vocatis et rogatis. In cuius rei testimonium sigillum curie treverensis liis litteris rogavi apponi; et nos . . . officialis Et datum anno Domini M^oCCC^oL^o, in die beatorum Fabiani et Sebastiani martyrum.

407.

1351, 8 décembre.

Accord entre le couvent de Marienthal et Jean, prêtre de Beckerich.

Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A); les sceaux manquent.

Nous Jehans, pastours d'Erlon, Gile de Cleirfontaine, pastours de Wolkranges, Niclous dit li justiciers et Hille fis Ganner, andeus eschevins d'Erlon, faisons savoir et cognisant à tous que com descors et ryote ait esteit de lon tens entre vénérables dammes la priouse et les dammes don cloistre de la Val nostre Damme en la dyocèse de Trièves de une part et sire Jehan prestre de Betonglises d'autre part, si com d'aucunnes demandes et peticion que li dis sires Jehans faisoit et avoit faite de lon tens as dictes dames, et de pluseurs défautes et ingures dont les dammes se conplaingnoient don dit sire Jehan; saichent tuit que nos ensenbles et chascuns, si com certains arbitres et amiables compositours, avons fait bon acors et amiables pais et composition entre les desusdites parties par ensi que parmye une certaine somme de bleif, soil et avoine que les desusdite dammes ont donneit et fait délivrer à dit sire Jehan devant la confection de ces lettres, il at quitteit et pour tous jour maix renoncheit à toutes les defautes, demandes, reuestes ne peticion quelconques elles fuxent ne poisenent estre, que il ne autres por luy poioit ne dovoit faire requérir ne demander sur les dites dammes ne sur autres personnes à leurs

cause juques à jours de la confection de ces lettres ; et en senblans manière ont les dites dammes et lours governours renoncheit sus le dit sire Jehan. Laquelle pais, acors et traitiet li dis sires Jehan ait ewt covant et promis de bien et loyallyment à tenir pour tous jour maix sens malengien et sens riens aleir à l'encointre par libtool qu'ol penenes si com prestre. A ces présens acors et apaisement faire furent présent appelleis por tesmoigner, assavoir est sires Jacop pastours de Marex, sires Henris de Koilpach, pastours de Tyommont, Thielman dit li cellerier don dit cloistre de la Val nostre Damme et pluseurs autres bones gens. En tesmoignage et en signe de vériteit nous les arbitres et apaisentours desusdis à la prière et requestes des parties avons mis nous quatres sauels à ces présentes overtes lettres, faites et donneies l'an mil trois cens cinquante et unc, le juedis après la feste sente Barbe en moix de décembre.

408.

1352, 23 février.

Jean, curé de Frilange, reconnaît devoir au couvent de Marianthal un cens annuel de six muids de blé.

*Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A); les sceaux manquent.
= Cart. 8, 76^e (B). — Reg.: Wurth-Paquet, XXIII, n. 305^{bis}, ad a.
1351, 2 juin, feria quinta in capite iunii (A).*

Universis presentes litteras visuris seu legi audituris, ego Iohannes rector ecclesie parochialis de Vrilingin treverensis dyocesis cupio fore notum quod, conventione facta cum religiosis dominabus priorissa et conventu monialium claustris Vallis beate Marie ordinis sancti Dominici, teneor et annuatim quolibet anno efficaciter dictis dominabus sum obligatus persolvere sex modia bladi, videlicet duas partes avene et terciam siliqnis ex decima de dote parochialis ecclesie de Vrilingin ubilibet et de quibuscumque rebus ibidem provenientibus, quam quidem decimam ex gratia speciali mihi facta, etiam consideratione habita ad merita et repetita servicia per patrem meum scultetum de Nuerzingen beate memorie quondam eis exhibita, necnon ob preces et instancias discreti viri domini Iacobi plebani ecclesie de Meirx, quandiu dumtaxat vitam duxero in humanis dictam ecclesiam regendo, predictis sex modiis bladi quolibet anno dictis dominabus per me solvendis, mihi locaverunt; quod quidem bladum integraliter in solucionem dicte conventionis inita cum dominabus predictis de primis provenientibus mihi cedentibus de portione mihi debita per dictas dominas ratione ecclesie mee predicte eis teneor, deboeo et bona

fide promitto absque omni contradictione defalcare, recognoscens nichilominus ante omnia pro me in posterum nullum ius in dicta decima levanda et per me exigenda nisi prout premissum est habere, pretendere velle nec debere. In cuius rei testimonium rogavi venerabilem in Christo patrem dominum Nicholaum, episcopum Achoniensem^{a)} et discretum virum et honestum dominum Nicholaum rectorem ecclesie de Meyzch, decanum christianitatis de Arluno, ut ipsi sigilla propria presentibus meo sigillo appenso ducant appendere. Que et nos frater Nicholaus episcopus Achonensis et Nicholaus decanus christianitatis arlunensis ad instantes preces domini Iohannis plebani ecclesie de Vrilingin sigillo ipsius appenso^{b)} duximus appendere in testimonium omnium premissorum. Datum anno Domini M^oCCC^o quinquagesimo primo, feria quinta in capite ieunii.